

# PLIAS A.B.E.E.

## ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13108/06/Β/86/89

ΕΔΡΑ: 71ο ΧΛΜ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2006 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2006

(Δημοσιευόμενα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Π.Χ.Π) ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PLIAS ABEE και του Όμιλου εταιρειών PLIAS. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση Ελέγχου του αρκωτού ελεγκτή λογιστή.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.plias.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 21 Μαρτίου 2007

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ευστάθιος Π. Μπανίλας Αριθμός ΣΟΕΛ: 16451

Ελεγκτική Εταιρεία: ΣΟΛ α.ε.ο.ε. Τύπος Έκθεσης Ελέγχου: Με σύμφωνη γνώμη - Θέματα έμφασης

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

|  | ΟΜΙΛΟΣ            |                   | ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | 31.12.2006        | 31.12.2005        | 31.12.2006        | 31.12.2005        |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                              |                   |                   |                   |                   |
| Παγια στοιχεία Ενεργητικού                     | 42.901.484        | 32.916.606        | 23.473.526        | 18.486.413        |
| Αποθέματα                                      | 7.168.727         | 7.106.006         | 3.370.804         | 3.380.298         |
| Απαιτήσεις από πελάτες                         | 8.585.335         | 11.244.266        | 11.325.195        | 8.937.633         |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                     | 9.811.597         | 8.692.227         | 21.902.502        | 20.095.547        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                      | <b>68.467.143</b> | <b>59.959.105</b> | <b>60.072.027</b> | <b>50.899.891</b> |
| <b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>                                |                   |                   |                   |                   |
| Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις                     | 51.206.792        | 47.845.883        | 42.053.293        | 40.877.170        |
| Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις          | 4.818.911         | 5.046.978         | 445.603           | 169.125           |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις              | 9.817.514         | 13.945.271        | 3.927.787         | 4.561.831         |
| Σύνολο υποχρεώσεων (α)                         | 65.843.217        | 66.838.132        | 46.426.683        | 45.608.126        |
| Μετοχικό Κεφάλαιο                              | 27.031.813        | 20.181.476        | 27.031.813        | 20.181.476        |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας | -25.915.570       | -27.549.067       | -13.386.469       | -14.889.711       |
| Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρείας(β)               | 1.116.243         | -7.367.591        | 13.645.344        | 5.291.765         |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας(γ)                       | 1.507.683         | 488.564           | 0                 | 0                 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β) + (γ)             | 2.623.926         | -6.879.027        | 13.645.344        | 5.291.765         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)</b>              | <b>68.467.143</b> | <b>59.959.105</b> | <b>60.072.027</b> | <b>50.899.891</b> |

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

|  | ΟΜΙΛΟΣ            |                   | ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | 01.01-31.12.2006  | 01.01-31.12.2005  | 01.01-31.12.2006  | 01.01-31.12.2005  |
| Κύκλος εργασιών  | 26.721.433        | 32.233.619        | 12.983.400        | 14.269.204        |
| <b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>  | <b>7.065.556</b>  | <b>10.354.410</b> | <b>2.349.451</b>  | <b>2.323.473</b>  |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων            | -1.466.555        | -2.634.619        | -479.335          | 8.408             |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων | 42.771            | -1.035.410        | 350.293           | 990.359           |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA)     | 1.032.735         | -1.144.325        | 512.911           | -3.007.963        |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>  | <b>-2.494.504</b> | <b>-4.780.520</b> | <b>-1.616.662</b> | <b>-5.508.581</b> |
| Μείον φόροι  | 648.029           | -582.778          | 344.358           | 219.073           |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>             | <b>-3.142.533</b> | <b>-5.363.298</b> | <b>-1.961.021</b> | <b>-5.727.654</b> |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες                      | -207.580          | 0                 | 0                 | 0                 |
| Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου από συνεχιζόμενες και διακοπείσες εκμεταλλεύσεις    | -3.350.113        | -5.363.298        | -1.961.021        | -5.727.654        |
| Κατανέμονται σε:   |                   |                   |                   |                   |
| Μετόχους Εταιρείας   | -3.335.702        | -5.006.173        | -1.961.021        | -5.727.654        |
| Μετόχους Μειοψηφίας  | -14.411           | -357.125          | 0                 | 0                 |

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

|   | ΟΜΙΛΟΣ           |                   | ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                  |
|---|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
|   | 31.12.2006       | 31.12.2005        | 31.12.2006        | 31.12.2005       |
| Σύνολο Καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)      | -6.879.027       | -11.551.495       | 5.291.765         | 765.799          |
| Κέρδη / (ζημιές) της χρήσης μετά από φόρους                                       | -3.350.113       | -5.363.298        | -1.961.021        | -5.727.654       |
| Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου   | 6.268.360        | 10.000.000        | 6.268.360         | 10.000.000       |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση                         | 6.584.706        | 35.765            | 4.046.239         | 253.620          |
| <b>Σύνολο Καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.12.2006 και 31.12.2005 αντίστοιχα)</b> | <b>2.623.926</b> | <b>-6.879.027</b> | <b>13.645.344</b> | <b>5.291.765</b> |

### ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΛΠ 24

#### ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ - ΛΟΙΠΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ

|   | ΟΜΙΛΟΣ            |                   | ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|   | 1.1. - 31.12.2006 | 1.1. - 31.12.2005 | 1.1. - 31.12.2006 | 1.1. - 31.12.2005 |
| α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών  | 11.230.289        | 13.177.579        | 6.345.613         | 7.715.645         |
| β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών  | 11.230.289        | 13.177.579        | 496.61            | 226.513           |
| γ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 623.525           | 466.546           | 623.525           | 466.546           |

#### ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

|   | ΟΜΙΛΟΣ            |                   | ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|   | 1.1. - 31.12.2006 | 1.1. - 31.12.2005 | 1.1. - 31.12.2006 | 1.1. - 31.12.2005 |
| α) Απαιτήσεις   | 10.848.715        | 7.408.128         | 10.683.301        | 7.307.791         |
| β) Υποχρεώσεις  | 10.848.715        | 7.408.128         | 35.828            | 0                 |
| γ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης   | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| δ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

|  | ΟΜΙΛΟΣ            |                   | ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | 01.01-31.12.2006  | 01.01-31.12.2005  | 01-01-31.12.2006  | 01-01-31.12.2005  |
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>   |                   |                   |                   |                   |
| Κέρδη προ φόρων  | -2.494.504        | -4.780.520        | -1.616.662        | -5.508.581        |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:   |                   |                   |                   |                   |
| Αποσβέσεις   | 1.323.903         | 1.496.631         | 701.453           | 914.109           |
| Προβλέψεις   | 2.212             | -156.980          | 24.865            | -116.375          |
| Συναλλαγματικές διαφορές   | -13.081           | -2.889            | 0                 | -9.726            |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητας                                       | -182.708          | -123.519          | -182.708          | 3.856.892         |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα  | 2.017.912         | 2.035.706         | 1.299.946         | 1.518.667         |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λοιπ. δραστηρ.: |                   |                   |                   |                   |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων   | 1.438.544         | 3.129.080         | -3.329.127        | -2.268.994        |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων   | -62.721           | -496.217          | 9.495             | -99.010           |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)  | -4.360.411        | -8.167.511        | -634.045          | -708.855          |
| Μείον:   |                   |                   |                   |                   |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα  | -1.738.317        | -1.985.322        | -1.032.497        | -1.477.236        |
| Καταβεβλημένοι φόροι   | -82.739           | -132.007          | -50.532           | 0                 |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>   | <b>-4.151.910</b> | <b>-9.183.548</b> | <b>-4.809.813</b> | <b>-3.899.109</b> |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>  |                   |                   |                   |                   |
| Αποκτήσει/εκποίηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων                                    | 0                 | 0                 | 0                 | -4.000.000        |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων   | -2.857.511        | -1.272.131        | -579.555          | -586.880          |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων   | 919.902           | 261.697           | 169.274           | 101.225           |
| Εισπράξη από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων   | 146.735           | 0                 | 146.735           | 0                 |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηρ. (β)</b>  | <b>-1.790.874</b> | <b>-1.010.434</b> | <b>-263.546</b>   | <b>-4.485.655</b> |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>   |                   |                   |                   |                   |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου  | 5.929.808         | 10.000.000        | 5.929.808         | 10.000.000        |
| Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια  | 3.040.118         | 5.018.409         | -                 | 2.660.000         |
| Εξοφλήσεις δανείων   | -37.338           | -4.512.485        | -135.584          | -4.265.131        |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματ. μισθώσεις (χρεολύσια)   | -2.587.264        | -248.467          | -204.279          | -187.294          |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματ. δραστηρ. (γ)</b>  | <b>6.345.324</b>  | <b>10.257.457</b> | <b>5.589.945</b>  | <b>8.207.575</b>  |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>                  | <b>402.539</b>    | <b>63.475</b>     | <b>516.587</b>    | <b>-177.189</b>   |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου  | 876.046           | 812.571           | 234.134           | 411.323           |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>   | <b>1.278.585</b>  | <b>876.046</b>    | <b>750.721</b>    | <b>234.134</b>    |

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες:

| Επωνυμία               | Χώρα Καταστατικής Έδρας | Ποσοστό Συμμετοχής |        |
|------------------------|-------------------------|--------------------|--------|
|                        |                         | Άμεσο              | Έμμεσο |
| Plias A.B.E.E.         | Ελλάδα                  | Μητρική            |        |
| Plias Εμπορική Α.Ε.    | Ελλάδα                  | 100%               |        |
| Olympus Foods A.B.E.E. | Ελλάδα                  | 91%                |        |
| Gaeko A.B.E.E.         | Ελλάδα                  | 51%                |        |
| Apinas Holding S.A.    | Λουξεμβούργο            | 100%               |        |
| Zora Holding S.A.      | Λουξεμβούργο            |                    | 65%    |
| Plias Hungary Kft.     | Ουγγαρία                |                    | 65%    |
| Καρέλκα Α.Ε.           | Ελλάδα                  | 100%               |        |
| Π.Δ.Παπουτσάνης ΕΠΕ    | Ελλάδα                  | 100%               |        |
- Η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για όλες τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι η μέθοδος της αγοράς (ολική ενοποίηση).
- Συνοπτική παρουσίαση των θεμάτων έμφασης της Έκθεσης Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Παραπομπή σε παραγράφους των σημειώσεων επί των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας, για τα ακόλουθα θέματα:
  - Σχετικά με την δυνατότητα συνέχισης της λειτουργίας της Εταιρείας και των θυγατρικών της
  - Σχετικά με διορθώσεις λαθών προγενέστερων οικονομικών καταστάσεων
  - Σχετικά με την μεταβολή της μεθόδου αποτίμησης των μηχανημάτων από ιστορικό κόστος σε εύλογες αξίες
  - Σχετικά με την μη διενέργεια προβλέψεων, α) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις,β) για επίδικη διαφορά φορολογικού ελέγχου προηγούμενης χρήσης θυγατρικής εταιρείας και γ) για απαίτηση από επιστροφή Φ.Π.Α θυγατρικής εταιρείας η οποία εξαρτάται από εν εξελίξει φορολογικό έλεγχο
- Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές Αρχές ως εξής:

| Επωνυμία                       | Plias A.B.E.E. | Plias Εμπορική Α.Ε. | Olympus Foods A.B.E.E. | Gaeko A.B.E.E. | Plias Hungary Kft. | Καρέλκα Α.Ε. | Π.Δ.Παπουτσάνης ΕΠΕ |
|--------------------------------|----------------|---------------------|------------------------|----------------|--------------------|--------------|---------------------|
| Ανελεγκτες φορολογικές χρήσεις | 1              | 7                   | 3                      | 4              | 1                  | 4            | 6                   |
- Σημειώθηκε μεταβολή λογιστικής μεθόδου αποτίμησης της αξίας των μηχανημάτων από ιστορικό κόστος σε εύλογες αξίες κατά την 31 Δεκεμβρίου 2006. Η εν λόγω μεταβολή είχε σαν αποτέλεσμα την αύξηση της Καθαρής Θέσης των Μετόχων της Εταιρείας κατά 2.434.631 ευρώ και την αύξηση των Δικαιωμάτων της Μειοψηφίας κατά 877.302 ευρώ.
- Έγινε τροποποίηση στις δημοσιοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης, από διόρθωση λαθών, που είχε σαν αποτέλεσμα στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις την ανατιμολόγηση ποσού 1.172.494 ευρώ από τα αποθεματικά στο υπόλοιπο εις νέον και στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις α) την ανατιμολόγηση ποσού 49.319.457 ευρώ από τα αποθεματικά στο υπόλοιπο εις νέον και β) την μείωση του υπολοίπου εις νέον και των αποτελεσμάτων χρήσης κατά 3.038.068 ευρώ με ισόσημη αύξηση των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων. Λεπτομερής αναφορά στις ως άνω τροποποιήσεις γίνεται στην σημείωση 4.4.8 επί των οικονομικών καταστάσεων.
- Κατά τη χρήση 2006 η Plias Hungary ανέστειλε οριστικά τη δραστηριότητα της και έχει τεθεί σε καθεστώς εκκαθάρισης. Η Plias Hungary είναι έμμεση συμμετοχή της μητρικής. Τα μεγέθη της άμεσης συμμετοχής που είναι η Apinas Holding Α.Ε. είναι τα ακόλουθα:

|  | 1.1.-31.12.2006 | 1.1.-31.12.2005 | Α' τρίμηνο 2006 | Α' τρίμηνο 2005 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Κύκλος Εργασιών  | 335.489         | 1.302.118       | 55.219          | 420.505         |
| Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων | -161.983        | -584.539        | -48.543         | -314.875        |
| Αποτελέσματα προ φόρων   | -207.580        | -746.311        | -61.876         | -460.358        |
- Τα εμπράγματα βάρη επί των ακινήτων για την εταιρεία ανέρχονται στο ποσό των 11.537.783 ευρώ, ενώ για τις θυγατρικές της στο συνολικό ποσό των 7.478.210 ευρώ
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας ή την λειτουργία των εταιρειών.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2006 ήταν για την εταιρεία 123 άτομα και για τον Όμιλο 263 άτομα. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2005 ήταν για την εταιρεία 115 άτομα και για τον Όμιλο 262 άτομα.

ΧΑΛΚΙΔΑ, 21 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. ΔΑΥΙΔ  
Α. Δ. J 019516

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΑΘ. ΛΕΝΤΣΙΟΣ  
Α.Δ.Τ. Ν 610909

ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΧΡ. ΝΕΟΦΥΤΟΥ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 054984

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Γ. ΧΑΤΖΗΝΑΓΓΩΣΤΟΥ  
Α.Δ.Τ. Π 134933 - ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 22027 - Α' ΤΑΞΗΣ